
COD. PRATICA: 2017-002-3377 

segue atto n. 2761  del 23/03/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

 

DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO E PAESAG GIO. PROTEZIONE 
CIVILE. INFRASTRUTTURE E MOBILITA' 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

 
N. 2761  DEL  23/03/2017 

 
 

OGGETTO:   DD. DD. n. 508 e 1861/2017 – Ulteriori determinazioni. 

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 

Premesso  che con DD n. 1861 del 28/02/2017 si è provveduto alla rettifica e integrazione 
della DD n.508 del 25/01/2017 con la quale veniva individuato il personale necessario per 
fornire adeguato supporto al Servizio "Organizzazione e sviluppo del sistema di protezione 
civile" al fine di far fronte, in particolare, alle seguenti attività già programmate e che debbono 
essere eseguite, conseguenti agli eventi sismici del 2016: 

a) la programmazione, progettazione delle urbanizzazioni, appalto dei lavori e montaggio 
delle ulteriori 15 aree relative alle soluzioni abitative emergenziali: 4 a Preci per 40 



COD. PRATICA: 2017-002-3377 

segue atto n. 2761  del 23/03/2017  2 

SAE, 3 a Norcia per circa 60 SAE e 8 aree a Norcia per altre 300 SAE; 
b)  progettare, appaltare ed eseguire i lavori per la delocalizzazione delle imprese in 

strutture unitarie o in aree attrezzate. Da un prima valutazione si pensa di dover 
realizzare almeno 3 strutture unitarie a Norcia (Castelluccio, professionisti, imprese) 
oltre che attrezzare un'area ed altre 2 strutture unitarie una a Cascia e l'altra a Preci; 

c)  la gestione del contratto di affidamento della raccolta, trasporto e smaltimento delle 
macerie; 

Preso atto  della nota nr. 54582 del 09/03/2017 con la quale il dirigente del Servizio 
“Infrastrutture per la mobilità e politiche del trasporto pubblico” ha richiesto l’esonero 
immediato dagli incarichi affidati con le determinazioni direttoriali sopra evidenziate ai 
responsabili di posizione organizzativa ing. Paolo Cioffini e ing. Michele Fracasso in 
considerazione di esigenze inderogabili del medesimo Servizio che richiedono un presidio 
costante da parte dei menzionati responsabili; 

Acquisita  per le vie brevi, sentito anche il dirigente competente, la disponibilità da parte 
dell’ing. Alberto Rossi del Servizio “Infrastrutture per la mobilità e politiche del trasporto 
pubblico” a ricoprire gli incarichi di che trattasi affidati  all’ing. Polo Cioffini e all’ing. Michele 
Fracasso; 

Preso atto  della comunicazione del 22 marzo 2017 con la quale il Dirigente del Servizio 
“Opere Pubbliche: programmazione, progettazione e attuazione . Monitoraggio e sicurezza” 
ha dato la disponibilità per i dipendenti Ing. Paolo Felici e Ing. Antonio Galiano a ricoprire gli 
incarichi di RUP e DEC; 

Tenuto conto di  quanto sopra precisato e delle intervenute necessità gestionali, anche al 
fine di agevolare la realizzazione delle opere emergenziali, si rende opportuno rimodulare gli 
incarichi indicati nell’”Allegato A” della DD n. 1861/2017; 

Considerato  che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

il Direttore 
D E T E R M I N A 

1. di integrare e variare gli incarichi di cui alla DD n. 1861/2017 così come riportato 
nell’”Allegato A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di stabilire che l’”Allegato A”, parte integrante e sostanziale del presente atto, sostituisce 
l’”Allegato A” della DD n. 1861/2017; 

3. di trasmettere il presente atto ai dipendenti interessati, al dirigente del Servizio 
“Organizzazione e sviluppo del sistema di protezione civile” e ai dirigenti delle strutture di 
appartenenza dei RUP e DEC  individuati ; 

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 23/03/2017 L’Istruttore 

Marinella Becchetti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 



COD. PRATICA: 2017-002-3377 

segue atto n. 2761  del 23/03/2017  3 

 
 
 
Perugia lì 23/03/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Marinella Becchetti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 23/03/2017 Il Direttore  

Diego Zurli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


